Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 250 Martes, 28 de octubre de 2025 Pagina 27500

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

5059 Resolucion de la Direccion General de Industria, Energia y Minas
en el expediente de expropiacion forzosa sobre la instalacion
“planta solar fotovoltaica “PV Sol9 Solbikes de 31,5 MWP"”, LSMT
de interconexion, subestacion transformadora 30/66 kv y linea
subterranea de evacuacion de 66 Kv”, en termino municipal de
Cartagena (Murcia). (Expte. 4C25EXE00010).

Con fecha de fecha 16 de mayo de 2024 (B.O.R.M. de 22/10/24, n.° 246) se
ha dictado Resolucion por la Direccién General de Energia y Actividad Industrial
y Minera, por la que se autoriza y reconoce la utilidad publica de la instalacién
“Planta Solar Fotovoltaica “Pv Sol9 Solbikes de 31,5 Mwp”, Lsmt de interconexion,
subestacion transformadora 30/66 Kv y linea subterranea de evacuaciéon de 66 Kv”,
en el término municipal de Cartagena (Murcia) (Expte. 4E20ATE23423).

Dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.1 de
la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de
transporte, distribucion, comercializacion, suministro y procedimientos de
autorizacién de instalaciones de energia eléctrica, lleva consigo la necesidad
de ocupacion de los bienes o adquisicion de los derechos afectados por la obra
proyectada, e implicara la urgente ocupacion de los mismos a los efectos del art.
52 de la Ley de Expropiacién Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

A peticién de la empresa beneficiaria, Solbikes, S.L., con C.I.F. B73735318,
que ha justificado haber intentado sin éxito la adquisicion amistosa de los bienes
y derechos, procede iniciar el expediente expropiatorio, siguiendo los tramites
previstos en el articulo 52 de la Ley de Expropiacion Forzosa, RESUELVO:

Primero.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupacién de
las fincas, segun el orden que figura en el Anexo a la presente Resolucion y en el
tablon de edictos del citado Ayuntamiento, los siguientes dias:

Fecha y hora: el préoximo dia 15 de diciembre de 2025, a partir de las 09:00
horas.

Lugar: en las siguientes dependencias del Ayuntamiento de Cartagena:
Sala de Concejales, ubicada en la primera planta del Edificio Administrativo del
Ayuntamiento de Cartagena en calle San Miguel 8, 30201, Cartagena (Murcia).

Segundo.- Citar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolucion en el BORM, asi como en dos diarios de
los de mayor difusién y, ademas, comunicar al Ayuntamiento en cuyo término
radiquen los bienes o derechos objeto de la expropiacion, para su exposicion en
el tablon de anuncios. Asimismo de conformidad con lo previsto en el articulo 44
de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo Comun de
la Administraciones Publicas, se publicara en el Boletin Oficial del Estado, a los

NPE: A-281025-5059



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 250 Martes, 28 de octubre de 2025 Pagina 27501

efectos de notificacidn a titulares desconocidos, o cuyo domicilio no conste en el
expediente o, en su caso, habiéndose intentado esta, no se haya podido practicar.

Todos los interesados asi como las personas que sean titulares de cualquier
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberan acudir
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, asi como el ultimo
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompafiar, a su costa,
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolucién, por ser un acto de tramite, no cabe interponer
recurso administrativo. No obstante, los interesados podran alegar cuanto
estimen oportuno para su consideracidon en la resolucién que ponga fin al
procedimiento.

Murcia, a 16 de octubre de 2025.—El Consejero de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacion y Mar Menor, P.D., el Director General de Industria,
Energia y Minas (Orden de delegacién de 5 de febrero de 2024, BORM de 13 de
febrero de 2024 nimero 36), Federico Miralles Pérez.

NPE: A-281025-5059



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 250 Martes, 28 de octubre de 2025 Pagina 27502

Anexo

Ayuntamiento de Cartagena

Finca Titular NIF Poligono Parcela Fecha Hora
2 Ginés Sanchez Moreno *kKGE(04K* 80 13 15/12/2025 09:00
4 Mancomunidad de los Canales del Taibilla, 0.A Q3017002A 80 277 15/12/2025 09:15
9 Karol Lukasz Westphal **%Q815** 81 253 15/12/2025 09:30

Aleksandra Marzena Blasczyk *¥*%0814%*
11 Lazaro Martinez Gijon *¥*X5600%* 81 536 15/12/2025 09:45
Elisa M@ Avellaneda Méndez *¥*%9400**
12 Lazaro Martinez Gijon *HX5600** 81 141 15/12/2025 09:45
Elisa M@ Avellaneda Méndez *k%kQ4(0**
14 Lazaro Martinez Gijon *ERX5600** 81 141 15/12/2025 09:45
Elisa M2 Avellaneda Méndez **kkQ4(0**
17 José Antonio Martinez Martinez **%3039%% 81 139 15/12/2025 10:00
19 Sirius Trade And Services, S.L. B16990269 81 135 15/12/2025 10:15
21 Kenneth Burton Howard *¥X*2083** 81 132 15/12/2025 10:30
22 Juan Bautista Felipe Martinez **%9446%* 81 133 15/12/2025 10:45
23 Jorge Alexander Ajila Nagua **k5985%* 81 129 15/12/2025 11:00
Bolivia Pilar Nagua Segura *HA3599%*
Jessenia Viviana Ajila Nagua *¥*%3599%*
Franklin Javier Ajila Nagua **%4029%*
26 Antonio Canavate Lorente *AX4T43x% 83 381 15/12/2025 11:15
27 Explotaciones Ganaderas Bernal Agliera B30769475 83 382 15/12/2025 11:30
29 Explotaciones Ganaderas Bernal Agliera S.L B30769475 83 452 15/12/2025 11:30
30 Explotaciones Ganaderas Bernal Agtiera S.L. B30769475 83 677 15/12/2025 11:30
31 Explotaciones Ganaderas Bernal Agliera S.L. B30769475 83 451 15/12/2025 11:45
Francisco Bernal Conesa *¥*x5309%*
Gregoria Agliera Fuentes (Herd) *XXBTQTH*
36 Jose Carlos Fuentes Ros *¥*%3879%* 83 807 15/12/2025 12:00
Maria Fuentes Ros *¥*x3070%*
38 Antonio Madrid Fernandez *¥*%Q710** 12 504 15/12/2025 12:15
40 Francisco Ros Sanchez *AX(0417** 12 295 15/12/2025 12:30
Maria Antonia Lopez Garcia *XX3354%%
Eulalia Ros Lopez **k%2403%*
41 Comunidad Autonoma De La Region De Murcia S30110011I 12 9001 15/12/2025 12:45
42 Antonio Ros Sanchez **x2037%* 60 108 15/12/2025 13:00

NPE: A-281025-5059 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	8355/2025	Corrección de errores de la Orden 7 de octubre de 2025, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se nombran a las personas que componen el Observatorio de Igualdad en la CARM.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	8343/2025	Orden de 23 de octubre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, sobre garantías de prestación de servicios mínimos en la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	8298/2025	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en la Región de Murcia.
	8117/2025	Resolución de 16 de octubre de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a trav
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8113/2025	Resolución de la Dirección General de Industria y Asociacionismo Agrario. Cancelación SAT n.º 9.867 MILCO.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8322/2025	Extracto de la Resolución de 20 de octubre de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos y misiones comerciales. Misión Comercial Directa a 
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	8123/2025	Convenio entre el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el funcionamiento del Centro Nacional de Formación Profesional Ocupacional de Cartagena como Centro de Referencia Nac
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8105/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación “planta solar fotovoltaica “PV Sol9 Solbikes de 31,5 MWP”, LSMT de interconexion, subestación transformadora 30/66 kv 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8331/2025	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1289/2025, de 15 de octubre) por la que se convocan becas de matrícula «Piedad de la Cierva» para las estudiantes de primer curso en alguna de las titulaciones pertenecientes al
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8106/2025	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del convenio de cooperación educativa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejerí
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8334/2025	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8139/2025	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa de construcción de instalación solar fotovoltaica denominada “FV Brianes El Baldío 50 MW e infraestructuras de evacuación”, y reconocimiento, en concreto, de l
	8293/2025	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Subestación eléctrica Brianes-El Baldío
	IV. Administración Local
	Beniel
	8126/2025	Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria n.º 10/25.
	Bullas
	8116/2025	Modificación del Presupuesto n.º 13/2025, mediante la modalidad de crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	Mazarrón
	8073/2025	Relación de vehículos abandonados en el depósito municipal a considerar residuos sólidos urbanos.
	8074/2025	Resolución n.º 2025003949. Delegación de las funciones de Alcalde-Presidente del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón, del día 17 al 19 de octubre de 2025, ambos inclusive.
	Moratalla
	8076/2025	Nombramiento de funcionario de carrera, de una plaza de Inspector de Obras.
	Mula
	8020/2025	Aprobación inicial de pliegos condiciones licencia de auto-taxi.
	San Javier
	8128/2025	Anuncio de modificación de la oferta de empleo público para 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Televisión Digital Local del Mar Menor-Torre Pacheco
	8163/2025	Anuncio de exposición pública de la Cuenta General del Consorcio de la Televisión Digital local Mar Menor Torre Pacheco, correspondiente al ejercicio de 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-10-27T13:22:08+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



